
UCHWAŁA NR XLIII/601/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 547 t.j.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021, poz. 710 t.j. ze zm.1)) i § 5 ust. 1 Uchwały Nr XIV/148/11 Sejmiku Województwa Podlaskiego 
z dnia 19 grudnia 2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa 
podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 313, poz.4145) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotacje celowe z budżetu Województwa Podlaskiego na prace w ramach konkursów 
dotyczących udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa podlaskiego. Wykaz 
wnioskodawców, nazwy zadań, zakres wskazanych do dofinansowania prac oraz wielkość przyznanych 
środków określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 954. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55E82A-C867-483A-AF9A-40A016BA7989. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/601/2022 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 30 maja 2022 r. 

l.p Tytuł oferty/Oferent Kwota dotacji 

1 

Remont zabytkowego budynku Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży, budynku Diecezji Łomżyńskiej, ul. Sadowa 12 - VI etap 
Diecezja Łomżyńska 30000 

2 

Remont dachu budynku Kościoła parafialnego pw. Świętego Stanisława BM 
w Dąbrowie Wielkiej  - etap V - remont  pokrycia nad zakrystiami. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Dąbrowie 
Wielkiej 25000 

3 

Remont budynku klasztoru p.w. Przenajświętszej Trójcy w Łomży: III etap - remont 
elewacji wschodniej – część poniżej cokołu. 
Zakon Mniszek Benedyktynek Opactwo pw. Przenajświętszej Trójcy w Łomży 20000 

4 

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. Bożego Narodzenia z II poł. XVIII w. w kościele 
p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 85000 

5 

Konserwacja feretronu z początku XX w. z rzeźbami Matki Bożej i św. Franciszka 
w kościele p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 55000 

6 

Remont elewacji zachodniej budynku kościoła parafialnego p.w. św. Jerzego w Janowie 
(kontynuacja prac na odcinkach od A3 do A7) 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Jerzego w Janowie 100000 

7 

Remont elewacji budynku Kościoła Parafialnego pw. św. Bartłomieja Ap. w Kuleszach 
Kościelnych - kontynuacja prac. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Kuleszach Kościelnych 40000 

8 

Szumowo,Dom Parafialny w Szumowie(z 1933 r.) remont elewacji wschodniej 
i południowej wraz z termomodernizacją 
Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Częstochowskiej w Szumowie  60000 

9 
Remont zabytkowego kościoła parafialnego w zakresie dachu, wież i sygnatury  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Wyszonkach Kościelnych 99705 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55E82A-C867-483A-AF9A-40A016BA7989. Podpisany Strona 1



10 

Sejny, mur okalający bazylikę: remont kapitalny części północnej i południowej 
zabytkowego ogrodzenia 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia NMP w Sejnach 50000 

11 
Renowacja zewnętrznej elewacji południowej zabytku kościoła 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Pocieszenia w Zalesiu 99000 

12 

Remont zabytkowego budynku Katolickiej Bursy Szkolnej im. Księdza Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Łomży –  remont klatki schodowej – I etap. 
Katolicka Bursa Szkolna im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 30000 

13 

Boćki, kościół p.w. Św. Józefa i Św. Antoniego (XVIII w.): Remont dzwonnicy kościoła 
parafialnego w Boćkach 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Józefa i Św. Antoniego w Boćkach 40000 

14 

Opracowanie projektu budowlanego remontu zabytkowego kościoła pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie 
Kościelnym 40000 

15 

Prace Konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu we wnętrzu Kaplicy Loretańskiej 
w kościele pofranciszkańskim p.w. Wniebowzięcia  NMP w Drohiczynie. Etap II. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie 35000 

16 
Renowacja drzwi zewnętrznych stalowych kościoła pw. Św. Michała Archanioła 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Jabłonce Kościelnej 70000 

17 
Remont i przebudowa bramy cmentarnej 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Przenajświętszej w Grajewie 100000 

18 

Kontynuacja kapitalnego remontu  dzwonnicy przycerkiewnej z XVIII w. cerkwi 
parafialnej św. Michała Archanioła w Orli 
Parafia Prawosławna pw. Św. Michała Archanioła w Orli 30000 

19 

Wykonanie pokrycia dachowego blachą tytanowo cynkową oraz wykonanie obróbek 
blacharskich Kościoła pw. św. Teresy z Avila w Wiżajnach, zgodnie ze wskazaniami 
konserwatorskimi. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Teresy z Avila w Wiżajnach 90000 

20 

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. św. Franciszka w kościele parafialnym p.w. 
Ofiarowania NMP w Różanymstoku - etap pierwszy 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Ofiarowania NMP w Różanymstoku 90000 

21 
Kramarzewo, Kościół p.w. Św Barbary (1739 r.): konserwacja baldachimu ambony 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św Anny w Radziłowie 90000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55E82A-C867-483A-AF9A-40A016BA7989. Podpisany Strona 2



22 

Przeprowadzenie prac remontowych budynku Cerkwi drewnianej pw. św. Archanioła 
Michała w Fastach (II etap) 
Parafia Prawosławna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach 55000 

23 
Remont kaplicy grobowej Schulców w Pawlinowie 
Parafia Prawosławna pw. Św. Michała Archanioła w Wólce Wygonowskiej 60000 

24 

Remont cerkwi parafialnej pw. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach- prace 
remontowe zewnętrzne 
Parafia Prawosławna p.w. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela w Pasynkach 27000 

25 

Remont schodów zewnętrznych przy głównym wejściu i bocznych wejściach do Cerkwi 
Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach wraz z renowacją drzwi centralnych. 
Parafia Prawosławna pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach 32000 

26 

Prace konserwatorskie i restauratorskie Ołtarza Głównego p.w. Św. Stanisława Biskupa 
w Kościele Parafialnym p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Milejczycach – 
Etap II 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Milejczycach 60000 

27 
Remont Zabytkowej cerkwi p/w Świętego Mikołaja Cudotwórcy w Grodzisku 
Parafia Prawosławna pw. Św. Mikołaja Cudotwórcy w Grodzisku 50000 

28 

Remont zabytkowego Kościoła parafialnego pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Łapach – remont dachów, daszków oraz żaluzji na wieży dzwonniczej 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łapach 95000 

29 

Remont zabytkowej kaplicy cmentarnej św. Marii Magdaleny w Białymstoku - etap I 
Parafia Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego pw. Św. Mikołaja 
Cudotwórcy w Białymstoku 70000 

30 

Remont dachu zabytkowego kościoła pw. Św. Antoniego Padewskiego w Niewodnicy 
Kościelnej 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Padewskiego w Niewodnicy 
Kościelnej 100000 

31 
Remont konstrukcji i pokrycia dachu kościoła parafialnego pw. Matki Bożej w Lipsku. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej w Lipsku 100000 

32 

Wymiana przeciekającej nawierzchni asfaltowej oraz wymiana obróbek blacharskich, 
rynien i rur spustowych na krużgankach (wałach) wokół kościoła pw. Św. Rocha 
w Białymstoku 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Rocha w Białymstoku  100000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55E82A-C867-483A-AF9A-40A016BA7989. Podpisany Strona 3



33 

Zakup i montaż stolarki przeciwpożarowej do zabytkowej plebanii przy kościele pw. Św. 
Rocha w Białymstoku 
Parafia  Rzymskokatolicka pw. Św. Rocha w Białymstoku 90000 

34 

Opracowanie specjalistycznych ekspertyz technicznych stanu zabytkowej Bazyliki 
Archikatedralnej p.w. Wniebowzięcia NMP w Białymstoku 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Białymstoku 100000 

35 

Prace konserwatorskie i renowacyjne polichromii sklepień, ścian i detalu 
architektonicznego wnętrza kościoła p.w. Narodzenia NMP w Krypnie Etap IB - Nawy 
boczne - Strona północna Zakres: Filary i arkady bez ściany zewnętrznej 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Krypnie 33000 

36 

Wizna, kościół p.w. Św. Jana Chrzciciela, (XVI w., odbudowa 1950 -1957), remont 
sygnaturki na dachu kościoła II etap 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana Chrzciciela w Wiźnie 50000 

37 

Szczuczyn, kościół Imienia Najświętszej Maryi Panny, XVIII w.: kontynuacja 
konserwacji ołtarza głównego 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie 100000 

38 

Konserwacja prac konserwatorskich i restauratorskich przy XVIII wiecznym ołtarzu 
głównym z kościoła parafialnego pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu - etap I 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu 99925 

39 

Prace organmistrzowsko-konserwatorskie 37-głosowych organów w Bazylice pw. 
Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie - Etap 2 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie 50000 

40 

Kompleksowa restauracja ołtarza bocznego pw. św. Barbary w kościele w Drozdowie - 
etap I 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba Ap. w Drozdowie 50000 

41 

Siemiatycze, kościół pw. Wniebowzięcia NMP, XVII- wieczny. Wymiana pokrycia 
dachowego i orynnowania oraz naprawa więźby dachowej. Etap III - prace przy nawie 
bocznej - strona północna. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Siemiatyczach 90000 

42 

Konserwacja zabytkowych obiektów: ołtarza bocznego pw. Matki Bożej Ostrobramskiej 
oraz tabernakulum z ołtarza głównego, stanowiących wyposażenie kościoła parafialnego 
pw. Bożego Ciała w Surażu. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała w Surażu 50000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55E82A-C867-483A-AF9A-40A016BA7989. Podpisany Strona 4



43 

Prace konserwatorskie przy wystroju i wyposażeniu kościoła  pw. Św. Wojciecha 
Biskupa Męczennika w Szczepankowie 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha Biskupa Męczennika 
w Szczepankowie 100000 

44 

Mostowlany, cerkiew p.w. Św. Apostoła Jana Teologa (1840 r.): zatrzymanie degradacji 
budynku cerkwi poprzez przeprowadzenie ratunkowych prac remontowych dachu 
dzwonnicy i  remont dzwonnicy. 
Parafia Prawosławna pw. Św. Apostoła Jana Teologa w Mostowlanach 90000 

45 

Remont wew. ścian parteru istniejącego zabytkowego budynku szpitalnego /starej 
przychodni/ w Knyszynie, przy ul. Grodzieńskiej 96. 
Dominika Weronika Czarnecka 73000 

46 

Konserwacja postsecesyjnej polichromii ornamentalno-figuralnej  w zakrystii kościoła 
pw. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu 50000 

47 

Tykocin, kościół p.w. Trójcy Przenajświętszej 1742 r.: kontynuacja konserwacji 
prospektu organowego 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Trójcy Przenajświętszej w Tykocinie 50000 

48 

Remont dachu zabytkowego kościoła pw. Świętej Trójcy w Supraślu - wymiana 
pokrycia dachu z blachy na dachówkę ceramiczną – Etap I 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w Supraślu 55000 

49 

Prace konserwatorskie przy prawym ołtarzu bocznym neobarokowym z III ćw. XIX w. 
w kościele pw. Świętej Trójcy w Supraślu – Etap I 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w Supraślu 30000 

50 

Badania stratygraficzne ołtarza bocznego z figurą Chrystusa znajdującego się w Kaplicy 
Serca Jezusowego w Bazylice p.w. Nawiedzenia NMP w Sejnach 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia NMP w Sejnach 10000 

Suma: 3 198 630 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55E82A-C867-483A-AF9A-40A016BA7989. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

